Qui ferire mancebo

Qvi percusserit mancipum aut manoipam alienam ante suo senor aut hominem de suo pane pectet la ra

lumpnia duplada, media al collazo et la media a suo seuor.

lllom qui ferlre christianus

Totus maurus uel maura qui percusserit chrisiianum aut christianam, suo senor pectet la calumpnia, ad uici

num sicuti de uicino, et ad morador sicuti de morador. Qui habuerit ad iuuare (sic) uel firmare firmet a uicino cum

uicinis, et ad morador cum moradores. `

Qui adduxerit maurum

Qvi adduxerit maurum uel mauram de fonsado aut de azaria, et captiuus christianus iacuerit pro illo ante

quam taiet dent illi xxx morabitinos. Et postquam taiauerit dent tanto quanto taiauerit usque c morabitinos : et

si de c morabitinos ad arriba laio, non dent illi magis de c morabitinos. Et tale sit taiamenlum ante alcaldes' de

rege‹et per concilie. Et al qui lo comparô dent illi pleno et medio de quanto lo comparo antequam taiet. Totus

homo de castel bono ó de suo termino qui captiuauerit, et alius uicinus de castel bone uel de suo termino capti

uum comparauerit maurum uel christianum, si per illum iacuerit dent illi leno et medio de quanto saecauerit in

almoneda, et dent captiuum a suos parentes. Et. si noluerit dare, meta u bestias uiuas en casa del quereloso. Et

si los alcaldes las soltarent, cadat in periurio et non les prestet. Et si el captiuo christiano mortuo fuerit, torne

el moro a suo senor, si eum recipere uoluerit. Et si suum parentem saccauerit et magis auer dederit illi, dê lo

a dompno del moro : Et si negaret, iuret sibi v.°

U

Qui toi-nave mano a suo senai"

Totus aportelado qui a suo senor tornaret. manum, cortent illi manum. Et si suus amo eum soltauerit, faciat

. unum tapialem in castello. Et cui dixerit -adiuua me ut possim illum accipere- et noluerit illum adiuuare, pe

ctet illi uuusquisque iu morabitinos, et si hoc negauorit, uuusquisque iuret sibi v.° de uicinis.
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Amo que ferire

Tolo amo qui a suo aporlelado ferire non pectet calumpnia.

qui mature aportela . .

Qvi matare aportelado aut aforciare sua mulier aut sua filia aut sua criazon accipiat media de la calumpnia

su amo.

Qul ‘lntrare cum allo

Totus homo qui intrauerit cum alio per suum seruiciutn fazer et ante de suo plazo exierit de illo perdat el

soldar. Et qui colligerit eum pectet n morabitinos suo amo, si potuerit firmare quod antes de plazo se exiuit de illo.

El si alter dixerit -nesciui quod tecum erat- iuret ille solus, sin autem pectet et eiciat illum. Et si dominus eius

dimiserit eum, ille bene seruiendo, det illi suo soldar. Et si dominus eius' dixerit -male mihi seruiebas- det

ei I christiano qui iuret hoc et det illi quod iam scruitum habebat Et si uoluerit iurare, det illi suo soldar.

Toto labrador que to. .

Toto labrador qui senal aut precium tenuerit pro labore et el labor laxaret usque factum sit pectet l mora

bitinum domino laboris et compleat laborem Et qui senal dederit illi et el labor illi tollierit perda la senai. Et

per todo mercado qui senai tenuerit et se repentire duple la. Et qui eam dederit, si se repentire, perdat illam.

Carpenter—0 que adduxerit

Toto cl carpentero qui madera adduxcrit a mercado com aluura pectet 1 morabitinum autripia al concilio.

Qui casa dederit

Qvilibet homo qui casam dederit ad alquilé quando suo plazo ucnerit pignoret pro suo alquilé, qualicunque die

uoluerit et sine calumpnia, ropa uel aliuda in qualicunque domo inuenerit illum, et non habeat solturas neque ferias,

et al fiador simili modo pignoret.

Qui casa dederit ad alquilé

Qvi casam dederit ad alquilé uel acceperits ille qui acceperita si dimiserit eam, det toto el alquilé. Et si do

minus domus eiecerit illum ante suo plazo aut per ad alium hominem, nisi ad opus sui, perdat el alquilé : et

ille qui tenuerit la casa, si ibi morando comparauerit sua, det quantum habet merecido.

lllercndor de traperla

Totos mercatorcs de traperia, si acrouierenta pignorent omni tempore : et ipsi simililer respondeant omni

tempore absque calumpnia, et non perdat sua pendra. '

Los alcaldes de ermandade

Alcaldes de iermanitate non pendren nin acoten sine rancuroso, nisi pro suo debito.

Qui iudeu

Alcaldes que tomaren iudeu cum christiana firment lo cum n christianis et 1 iudeo uel duobus iudeis et t

christiano quod in uno eos tomaron prestet, et si non non prestct. Tota christiana que tomaran cum iudeo uel

adduxerint super concilium factum per prender cum el iudco, ipsa iusticia faciant de uno quam de altero.

Widua que non habuerit filíum

Vidua que non habuerit filium de xv annos ad suso, uel que non habuerit ualia de xxx morabitinos arriba,

nichil pectet, et alias pectent : los iunteros non perdan suas directuras.
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'l'otus homo de castel bono qui preso ganarct maurum nel mauram uel christianum prestei ei, nisi ser

uas (?) de la quinta que de al rei, siquier uala poco siquier multo.

Aleaides de germanitate et andadores colligat sua soldada de soneto iohanne usque ad festum sancti michae

Iis, los arteros quando los tomaren dont totum suum directum : et si istud non cogieren de soneto iohanne us

que ad sanctum michaelem, non respondeant magis per ista soldada.

Senur quI tenuerlt

Totus senor qui tenuerit a castel hono non meta manu in alíquo homine de castel bono qui ibi morauerit.

foras del corpo del rei. Et index colligat suas quintas. Et el portero suo portatico colligat. Et si el rancuram ha

buerit de homine de castel bono, demandel lo per noser foro et per nostra carta cum suos manposleros cl. por

iudicium de nostros` alcaldes.

,Ilomo qui dixerit ml allum

Tolus homo de oaslel bono quem dixerint quod est traditor de concilio ó del rei exquiran alcaldes et bonos

homines : ot si inuenerint quod est Iradilor, fagan del corpo iuslicia et melan Pauer in el castello.

- De manpostcro

Non aia manposlero qui lenuerit Ia honor.

\

Tolus homo de raslel bono que se parare con el senor per dampno de uicino uol morador de oastel bono

exeal per aleuoso de ooncilio et del rei et perdat quantum habuerit. '

Qui se I(slamare a uozero aloe se

Tolus homo qui se clamare a uozero aloe se per 1a oetaua de morabilino et non por minus. Totus homo non

se alze a oorral per minus morabitino l. Et qui non prendier iudicio de corra] mola hestias de corra! a corral

la primera morta et las o_tras uiuas, et quantas falocieren bestias que super sunt dietas tantos morabitinos pectet.

Buano que tenuerlt trapo de

El ruano que tenuerit trapo de color non pignorent ei trapo de color por taiar.

Qu! hoñra fllare aut

Qvi borra filare aut in saial eam miserit aut _eum cardas de ferro cardaret pectet rmorabitinum al concilio

et perdat el precio, si potuerit ei firmare, sin autem iuret cum 1° uicino et det la borra ad dompnum de] saial ct

faciat illum bonum.

Muller que euprestaret

Totas las mulieres que inprestarent uel acrouierent aliquam causam unas ad alleras respondam se usque 1

morabitiuum et per isto non se paren iras suos maridos.

Muller que oulelo uendlcre eu l_nercado

Tota la mulier que ouielo uendire in mercado siue baron pectet l morabilinum al concilio.
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Qui ulgllauerlt uues uigllet cas

Et qui uigilauerit oues uigilct eas a decimo de los corderos et de decem quesos uno. Et si maes dederit aut

maes prendiderit, pectet 1111 morahitinos al concilio. Et qui las anafagauerint accipiant el quintoEt de istas quin

teras, qui uoluerit cas accipcro det ad sua conta et accipiat ad sua conta. Et de ipso die que ceperit facere queso

det in soldar'del cabanero ot in anafaga et in auarcas et in sal et in quaio. Et de la lana delas uazias et de
cortlcros el quinto. i `

u
Pastor qui oues uigllauerlt

Toto pastor qui oues uigilauerit det senai de oreia et de ferro in los peleios : et si dederit 10"" peleios, iuret

cum 1° uicino quod de suo ganado sunt et per suam culpam non morierunt : et si dederit sinal de x peleios ar

riba, lidie, et si cadiderit, pectet. Et de quantum iactauerint per noticia respondeat. Et de porcos hoc iudicium

compleant. .

Qui uelare uacas soldariegas

Et qui uigilauerit uacas soldariegas uigilet x pro 1 morahitino : et qui dederit senal 11 corios cum senal de

ferro et de oreia, ct si magis dederit, lidie, et si cadiderit, peclet. Et bacas soldariegas ct. oues quinteras ille qui

las uelare non se pare tras sancti iohannis et respondeat ad dompnus de ganado : et el amo.respondeat similiter

per sua soldada. Et qui minus uacas uigilauerit de x pro 1 morabitino pectet 111 morahitinos al concilio. De ipso

die quod ceperint facere queso uel manteca det ad sua conta in soldar et in anafaga del cabanero et accipiat ad

sua conta de queso et de manteca.

` QuI ul'gllaueflt porcos

`

Qvi porcos uigilauerit de ipso die quod acceperit eos per noticia quantos perdiderit tantos 11 morabitinos pe

ctet por ipsos quafucrint anales aud magis : et per ipsos que non fuerint anales, pro unoqueque pectetl mora

bitinum.

Qul Iectare ganado a pastor

Totos qui ganado iectauerint ad pastorem pro sancti iohannis, et postea uoluerit dominus suus tollere eum,

excepto per catiuazon aut per inimicitate, det ei toto suo soldar. Et si per catiuazon aut per inimicitate uoluerit

cum tollere, det eitquantum habet merecido : et si pastor dimisorit el ganado, perdat quod habet merecido.

Qul matare porco anal

K Qvi occiderit porcum anal aud'magis uel minus pectet sicut dictum est in antea. Et por lecton pectet. quarta

de morahitino, 'si iurauerit quod non occidit eum per suam uoluntatem et cum 1 uicino, sin autem duplet el ga

nado et pectet 1111°' morahitinos domino suo. Et si negaret et postea manifestaret, pectet duplado cum la calum

pnia, et si lirmare potucrint ei, pectet ut supra dictum est cum la calonia.

Qui maetare aue «Iomada

Tota aue domada aut palomba do palomhar aut de casa qui eam occiderit pro unaquaque pectet 1 morahiti

num suo domino. Et por gallina aut ansare aut alia aue pcctet 1 morahitinum, si ei firmare po`tuerint, sin autem

iuret eum 1° uicino, excepto falcon ct azor et gauilan.

Ques que pascieren inter aldeas

De oues que pascent inter aldeas andent c in unum et non magis, et 1.a uacas ot non magis : et si ihi ma

gis andauerint, pectet 1 mora'hitinum al castielo cada dia dominico.

Qul ganado habuerit In .apareeria

Totos qui ganado habuerint et aparceria uoluerint facere faciant illa usque kalendas iulii.

Azeuias et molluos

Las azenias ct los molinos~maquilcn ad uez, et el maquilon que uez destaiare, si ei firmare potuerint, pe
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ciel 1m morabilinos, medios al quereloso ct medios ad alcaldes, sin autcm -iuret cum 1 uicino, et molam a uez et

non tome alfadias clA maquilon nec horcdoro. Et qui lomare alladias aut uedare uirero, peclel 1111 morabilinos,

sin autcm iuret cum 1 uicino. Et el molincro aut azencro qui hcredero ibi fuerit non sit molinero a foro nec

sit excusatus.

Panadera que pan erudø

Tola panadera que panem crudum uendiderit crebanlado aut qualc illo lornauerit cl qui lo comparaucrit

tal lo tome : et si nolueriteum tomara, faciat ilIa testigos de m homines, el. peclel. 1 m`orabilinum a los alcaldcs.

Los fornos cuegau a xxx et non'

Los forneros curgan a xxx et non minus. El si ad minus coxerint, pectet uu morabilinos, a los alcalch Ia

medielat et al queroloso la modiolat et si ei firmare potuerint, sin aulem iuret cum 1 uicino, et cogant a uice v: et

si pan bene non coxerit, pectet 1, morabilinum domino panis. Et si negare, firme lo cum 111 mulieres, el peclet 1

morabilinum ad dompnus del pan, et faniat forno qui uoluerit : cl qui uedar uice pecteu morabitinum, medio

ad alcaldcs et medio al quereloso, sin aulem iurel cum 1 uicino.

Fonte que uaee Inter quadrlelas

Tola fonte que nace inter quadrielas et fuerit fome de regar, quomodo parten la lieredilate parlan cl aqua :

ct in quali heredilale nascicrit, ipse accipiat primero, et sic per ordinem, et duos dies andet foras et cl quarto

die tornct a Ia horodilaie u_bi nasce. E1 illos qui non ucnerint al calze cauar ucl fonte mondar non habeat ibi

partem. Et qui la furlare aud dislurbare in die alieno sua aqua peclet ei 11 morabilinos et duplct i-Ili sua aqua, si

firmare potuorit, sin amem iurct alius cum uno uicino et alter non det manquadra. Et si non iurauerit aut de

plazo cadidorit, pectet ei 11 moraliitinos.

'l'ota fonte pera-,nal que

Tola fome perenal que arroio iaclarel, in qualicunque hereditan sit, det 111 brazadas por carrera in anplo

a lodo redor de. la fonte et serret suo labor, si alia aqua non habuerint liabundantor, ct hoc sit ad illos qui in

ipsa aldea morauerint, et non ad alios de altera`aldea. Et qui pozo cauare in sua hereditate non det aqua ulli
per foro. i i

' Los molinos et las azeulas

Los molinos nec azenias non tollout aquas ad ortos ncquo ad linares. Las azenias et los molinos muelan

desde saucti iohannis fasta usque ad festum sancti michaelis a x11, et desde sancli michaelis fasia sanclo iolianne

molan a xv1 : los que antes fuerint factos aud postèa tanto alzen que non tollat moler al do suso. Et las pesque

ras sint defesadas de suso xx stadales, et de iuso usque 1°. Et qui ibi pescaret, excepto botrou et amzolo; pectet

111 morabitinos domino pesquere, sin autem iuret cum 1 uicino. 1 `

Qui restrolo alieno quemare

Toto homine qui restroio alieno quemare, peolet 111 morabitinos domino del restroio, si lirmare potuerit, sin

autem iuret sibi tcroio : et si ibi quemare treznales and gauielas aut messo, pectet 111.a morabitinos domino mes

sis, si potuerint ei íirmare, sin aulem iuret cum x11.` '

Qui iectare stereo lu calle uel lu castello

Toto homine qui in calle aud in castello uel in carcaua iectare stereo peotet 1 morabitinum al concilio. Et
similiter qui cauare terra aud arena sol castielo, peclet 1 morabitinum, et faciat illum de argamassa. i

Todollos meuesterales

Totos los meneslrales que labor aliena laboraren et mala la fezieren faciant illam allera u_ice sine precio,`sin

autem peclet 1 morabitinum a domino laboris aut iuret quod non sabe melior labore facer.
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Qui casa qu'emul'eI

Nvllus homo qui casa quemare aliena a querendas enforquent lo si uerdat fuerit, sint (sic) autem iuret cum

xu uicinos al uioino, et illc la manquadra et ad moradore cum moradores : et si casa quemare que uala v mora

bitinosa ó donde arriba, inter iura et lide quale uoluerit el quereloso tale compleant illi. Et de quantum ibi por

diderit per totum respondem. '

Qui eruorò rio

Qvin rio eruolauerit, peotet un morabitinos : et quin pignorauerit eum accipiat los medios, et al castelo los

medios.

Qui sacudir gana. .

Qvin ganado sacudire foras de los terminos de castel bono accipiat inde el quinto, excepto caualeros de ar

rafala et pastores de ganado : et si cauallo ibi morierit, de illo ganado lo erectont. Et cauallo que moriere in

apilido de conscio, de cl dia que lo compraron usquo ad unum annum dcnt ei pro illo tanto quomodo ille com

paro, et de anno a deuant dont ei pro illo xxx morabitinos. — .
\

Qui pecierit en eoueillio

Toto homine qui pecierit in concilio, non dont ei magis de 1 morabilino. Et quin sua uoce teuerit aut magis

illi mandauerit uu morabitinos al concilio.

Qui derumpcrlt casa en uila

Qvin disrumperit in uila casa de uicino cum armas aut coral peclet 1 morabitinum domino domus, si ei fir

mare potuorinl : et istas firmas rocudan a repto aut sibi v°, quale uoluerit el querelloso.

Qui deromperit casa de uieino

b Qvin disrumperit casa de uicino de uila in aldea aut corral aut molino aut azenia aut colmenar aut cabana

pectct domino suo x morabitinos, si ei firmare poluorit, et las firmas recudan a replo : et inter lide uel iura do

sibi v° quale uoluerit el quereloso.

Qvin disrumperit casa aut coral de aldeano aut azenia aut molino aut colmenar aut cabana pectet v mora

bitinos domino, si ei firmar potuerit, sin autem iuer sibi_terci0 cum tales quomodo ille est.

Qui miar uinu

Toto homine quo uinea taiare aliena ad sabiendas aut quemar aut almunia aut casa tali iudicio habeat quo

modo por mortem de hominc.

Qui dixit -demus al..

Toto homine qui dixerit --demus de unaquaque collatione aliquam causam- pectet n morabitinos al con

cilio et non prostot.

Qui lirir ganado ullieuo

Toto homine qui ganado alieno fcrire por desorna de sou Senor pectet domino ganati un morabitinos, si fir

mar e! potuerit, sin autem iuret cum un et ille v.°
O

Qui ferir bestia

Toto homine que ferire bestia aliena por dosorna de sou senor, pectet un morabitinos, si firmar ei potuorit,

sin autem iurct cum un et ille v.° : et si la matare, de la dublada cum un morabitinos domino bestie : et de toda
bestia simili modo, si potueritlflrmare cum m uicinos al uicino et al morador cum moradores aut cum uicinos,

et si non potuerit firmare iure cum xn por tota bestia maior et por menor cum uu et si v.
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Qui ferir houo. aut alieno

Tolo homine qui ferire bene aut naca aut alie ganado alieno peclet nn merabitines domino ganali, sí fir

mare pelueril, sin autem inret cnm nn et. ille v° : sí lo matar de lo doblade, sí nen, inre cum 1111 et ille v.°

Alcaldcs et juiz

Los alcaldes el el inyz quando fuerint in almefala lenenl in 111 escusades los que fuerint in almefala.

Qui leuar tenda '

Qvin lenare tenda redonda de xx cordas anl deinde arriba quod pertinent lenet 11 escusades canaleros aut

1111 peones : et qnin leuanerít loriga aut lorigen cum capello, ant cnm almofar lenet 1 escusado canalere, ant 11 pee

nes nnnsqnisqne : el qnin leuar elmo cum brofnneras aia 1 escusado peon, et istos escusatos sean aldeanes, et si

de nila fuerit, nen eis preslet el nen sinl excnsati.

De_l`osa‹lo et de azul-ia

De fosado et de azaría de x caualeros una razom a sancla Maria, el de menos media, et de pedíles simili

ter, et alia ad capliues : el si minusfuerinl usque 1 raciene integra inter ambas ecclesias, et facianl anoreria ns

que ad 1.*l canaleros, el de e canaleres 11 auererias : et habeant isla 11 auererias ipses dues adaliles ques manda

.uerit el fosado ant azaría : el anereria lali sil : de e canaleres aut dende ariba singulos bones ant 1111 morabiti

nes, et de 1.a caualeros 1 bone aut 1111 merabitines : el alcaldes et talaeros accipiant c caualerías, et deinde ariba

singulos bones ant 1111 merabitines nnnsqnisqne, et de 1.a ad inse 11 merabitines. El les alalaeros escoian antes,

et los alteros sortent. El lanzada que pasauerit de part en parte dent ílli nn merabitines et ad alteram 11 morabi

tínos, et a ferida de eabeza nnde esses exíerinl 1111 merabitines. El qnin membro perdideril dent illi xx merabiti

nes, et a les plagados dent las bestias meriscas, usque in die de qninen. Mouro qui por caliue iacnerit dent do

mino suo plennm et dimidium ut supra dictnm est.. Canalero ant peon qui captinerit de azaria ant de fosado

dent illi nl milior (sic) menre laul moura ant melior bestia molar' aul canalar, qualem se elegerinl sues parentes

aul sues companeres de pan; El les de castel bone aut de son termino qui acerlauerit in ipse fosado aul in ipsa

azaria de la sua parte le dent iste. El si illuc no le dederint, los alcaldes el les talaeros, si fuerint erectaderes

los talaeros, el si nen les erectaderes et les alcaldes mitant nnnsqnisqne singulas bestias cada die in manu de

los qnereloses, el quantas bestias non miserit tantos merabitines peclet : el non las saquent per ferias neque per

solturas usque lo dent cum v1 merabitines. Canalere ant peon que a porta de castelo aut inter duas azes se dede

ril cum altere, quanto acceperit de illo derrecade tetum accipial ille qui se dederil cum ille. Et qui ibi lanza

azulada perdideril dent illi 11 merabitines, si firmare poluerit quod amanlineut percussil cum illa : el si alia lanza

fuerit, dent ílli 1 merabitinnm.

Quiu aealzar cuuulll'ro

Qvin canalere alcanzar iu seguda foras de lide campal et illum derrecaneríl accipial la melior senal qui tra

det, foras del corpo et del canalle.

Qui perdiderilV sou eauallo

Qvin sou'canalo perdideril per qual illum fecerit cum nno cempanero de pan tale dent ei : et alcaldes lenen

lle per la iura que fecernut que ualia dant ei de sue canalle. Et canallo nino adprecienl illum qnasi sanum, el

dent ei sua herecla, et meter el ferido ín qnínon et aqnende laio, nisi fuerit per suo plazer. Et alcaldes et talae

ros a sesmos les ponanl. El de el sesme nnde habuerit alcalde inrade de la nila'nen millanl ibi-alinm. Ella

quinta que in nila fuerit a dar, les alcaldes el los adalíles respondanl per illa ad index. Et primite ereclenl, el

pestea qninlenl. El non accipianl quinta nisi d`aner merisco.

Qui canalgaueril de ..

g Teto homine de castel bom, el de seu termine que canalgaueril et portauerit denent la quinta en castel

bene, feras aquel que aneroneril (?) in lfalalaía. Et en lrebeio et in el perto nen dent quinta, si files et mnlier

habuerit, el alá dent la quinta in sues castelles. '

M. L. Tou. l. 192
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Qui lide se aluntare
Q

Totus homo qui in lide se acer-tarot, et antequam se tornauerit de la arrancada aliquem expoliauerit aut ali

quid rapauerit perdat la racion, et mesent. iIIi Ia barba. Quin auer de fosado aut de azaria aut de apelido accepe'

rit,`et ad (desunt alia)

Qui furtaret _aut raparet

Qvi raparet aud furtaret auor que fuerit dado a partir perdat la ration et pectet c morabitinos a la compana :

et si non hapuerit unde pectar, faciant de illo iusticia.

Qui habuerit ualia de ccc lnorabitiuos

Toto homine qui ualia_habuerit de cce morabitinos, fueras suos uestidos del et de sua mulier, et non ha

buerit cauallo non tome portielo, nec no li responda nadi. Et responda ille ad aiter. Et si dixerit -non habeo

la ualia-, iure cum ml'". Et si dixerit -cauailo habeo-, iure cum 1m”, ct sine arte : et qui mula habuerit dê

la por cauallo. Et qui la quisier tener compre cauallo. Todo cauailo cotidianamientre ad albarda non sea cauallo,

et non sea suo domino excusado por cauallo. Toto homine qui cauan doderit ad alterum por escusar se de ape

lido nud de fonsado corten le el rabo al cauailo, si de uilla fuerit :'et qui mula dederit por oscusar se non le

preste et peotet.

A qui morire cauallø

A qui morire cuuallo sea escusado por 1 anno de cauailo, etirespondant le.

Qui trnxiere cabeza de adalll

Qvi troguier cabeza de adalil, dent Ie x morabitinos de concilio.

Cauulero aut peon

Toto caualero aut peon, nec primo iunto nec tercero, que apelido audierit in la nocte et in la mane non fue

rit cum la sena pectet Ia cai'ompnia : et, si in la mano audierit, in la nocte sea cum la sena : et qui ita non fe

' cerit pectet u morabitinos el peon, et 1m el caualero a] concilio.

l

-Qui dixerit ad ulium coruudo

Qvi dixerit ad alium cormldo, and fudud in culo, aud gafo, aud iudeo, aud traditor, and mulier puta, aud

ceguladera, aut gaia, pectot oi v1 morabitinos, et si negaucrit, iuret cum ml uieinos, et si iurare noluerit, pectet.

Qui dixerit -meutira iurasti aud lirulasti

Qvi dixerit ad alium -mentira iurasti, aud mentira firmasti, aud mentiroso uerdade diste- nisi ille qui de

bet eam reptare, pectet ei nu morabitinos, si potuerit firmare, et faciat illum uerdadero : et si noluerit faoere

uerdadero, mittat cada dia bestia usque faciat illum uerdadero : et quantas bestias non miserit tantos morabiti

nos pectet ci, sin autem iuret eum m et ille el quarto. `

Qui dixerlt ad alealde -mentira iudicasti

Qvi dixerit ad alcalde de germanitate -mentira iudicasti, aut torto, aut mentira firmasti-, pectet ei r mo

rabitinum et mittat cada dia beslia quousque faciat eum'ucrdadero : et si negauerit, iuret cum 1 uicino, et alter

non det manquadra : et alcaide de conceio iurado de la uila simili modo faciat. `

Toto homine qui baraiauerit super aeotamento de alcalde pectet ei r morabitinum, et pro isto non incotet

per bcstia set pignoret.

Qui pussauerit sena! ele curral

`

Toto homino qui passauerit sena] de corrol dc/uernes peotet 1a quarta et pro isto pignoret et incotet, et non
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se mortificent los peuos. Et alcalde non incolet nisi per fonsado aut por apelido : et in rolamento de [ousado el

de apelide lalis sit : el caualero uu morabitinos, el el peon u morabitinos al concilio.

Qui iuzgado uel aleáldia acceperlt

Tolus homo qui iuzgado uel alcaldia acceperit sine mandato de concilio et per suo oclauo facianl del corpo

iusticia et exeat pro aleuoso et derribeut illi las casas, si non fore per sua derectura, et similiter alcaldes. Et iu

dex que fuerit posto per suo oclauo'et per suo directo ipse pendre et tome suas derecluras et non mitlat alin ra

hadan, et si allero rabadau metiere, non le dent penos.

Alcaldes non faciant amiztade eum alias

Los alcaldes non faciant amizdade cum alios homines de concilio nec iurameuto, el qui la (lemandare Ó la

feziere sit periurius et aleuosos.

Corrcduras'et carreras per nostÍros oclmms

Corrcduras et carreras per noslros oclauos las faciamus.

Qui se alzare a uozcro

Nvllus homo qui se a uozcro afllamare non le uede alcalde uozcro, et si uedauerit sit periurius el non mil.I

tat hestia. `

Muller non responda sine uiro

Nvlla mulier non respondat sine uiro nisi per illo que dicer, ut supra : et totas las calompnias del concilio

pectent las iu auro aut in denarios.

' Istas sunt las ealømpuias

Islas sunt las calonias : mercado iu moralšitinos : azogue 111 morabitinos : Corral de alcaldes ui morabiti

nos : dea ur morabitinos : Treguas crebantadas uu morabitinos : Bando super bando 1. morabitinos : Exido de .

concilio iu morabitinos.

Qui rancura habuerit de clerici

l

Nvllus homo uel muliere qui rancura habuerit de clerici uel clerici de laicis uel muliere que demonstrativ

rit plazo ad clerici uel clerici ad laici aut uozero habueril a dare ibi dent eum ad collalionem uude fuerit ille

clericus, ad exiente de missa': et iudicent alcaldes, et si alcaldes ibi non liabuerint, ueniant ambos ubi habuerint

alcaldes, et si non uenerint, peclent alii r morabitinum : similiter mulier.

Alcaldes per iudicio non acclpiant precium

Alcaldes per iudicio non accipianl illum precium. Alcaldes et uozeros el maiordomo, si unitatem fecerint

aud in unum comederint, sint periurali. Alcaldes et v1.” et maiordomos, si infalseria eos inuenerint, perdant

el portielo et exeant del portielo por aleuosos : et quanli ila inuenli fuerinl tauti exeant, et si alleri non eiecerint

illum aud illos, omnes exeant per aleuosos el perdant el portielo, ut supra diclum est. Et sic de tolo aportelado

de concilio qui in falseria inuenlus fuerit. De los alcaldes semper sint duo a la porta del eorral et los alios se

deant qualuor aud (sic) uuor aul ul a ur : el usque ad m corrales sedeat finilo suo iudicio : et si ita non fecerinl,

sint periurii los alcaldes. Et si el corral de alcaldes exquisa inuenerint ad ille qui tenuerit torto, manden le que

se parta del alio que torto teuet : et iste sedeat per tolos illos qui iudicio habuerint per la uila. Et tolos los ho

mines qui posuerint concilio el alcaldus et los xxuu per gardar, tam de peliteria tam de ferradores quam de ta

uerneras quam de quanto fuerit a gardar, et no lo enderezaren exeant por aleuosos et pectent uu°' uu morabiti

nos' a concilio. Et'los xxuu ueden a todos los aportelados la nemiga que fecerint cum concilio.

~ Qui'mamiare per sua barbeza

\

Tolus homo qui per sua barbeza mandam aliquam rem ad altero de lo, si non lo soltare aquel a qui lo man

dare : et isto est dicto per los pedidos.
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Pellteros que. penas de ooneios

_ Nvllus peliteros que las penas de coneios aut (ie corderos castrarent pectent singulos morabitinos a los bar

cos : et de zapateros que cantearent las solas similiter peetent.

Qui :auer dederit ad onzenas

Totus homo qui auer dederit ad onzenas et non le dederint penos non le respondam. Et qui iogare da

dos de nocte pectet I morabitinum a los alcaldes, et inia casa ubi los iogaren pectent n morabitinos a los al

caldes : si negaret, iu'ret sibi tereio. `

\

Qui aparcerla habuerlnt in molinos

Totos homines qui apparceria habuerint in molinos aut in azeuias in las aldeas faciant suo cabillo a sancti

genesiif '

Alcahles de dia que eutrareu usque l" auno j. .

Et los alcaldes de ipso die que intrarent usque in uno anno iudicent et non iudieent magis, et si magis iu

dicauerint, non prestent iudicio suo : et los aicaldes illud quod iudicauerint ipso otorguent et iudirent directo et

.otorguen directo et de illo quod apreciauerint aceipiant el docimo et prendan suo coto por' corral aut de suo co

tamento aut de bellatores que uantad sanctam mariam aut a Ia defesa, quomodo foro est. Et los alcaldes de con

cilio et index et aicaldus de germauitate sint per oetauos et per suas derecturas, et iudex simiiiter. Totas las ca

lomnias per pesquisa bona et direota eoiiigant iiias, et deiante sit iIIe cui dederit las pesquisas : dont de uicinos

ai uicino, et al morador de uicinos aut de moradores : et listas pesquisas sint m et non minus : et cum ipsas

pesquisas coia el quereioso sua ealumpnia, et qui primero ferire ipse pectet las calumpnias de ambos : et qui

super suo capud tornare non peclet. calumpnia, si non feeerit liuores : si liuores fecerit, peotet media ealumpnia.

`

Totas las calumpnias que per aicaldes aud per uozeros aut per maiordomo se perdiderint illos Io pectent..

Qui habuerlt a Ill-mar ante alcalde

Qvi habuerit a firmar delante aicaide firme qui el iudicio iudieauit, et si non firmauerit, cadat et non facial;

mania ante ipsum aicaldem, sed alcalde dicat eis iudicium quomodo ipse iudicauit : et si noluerit eis dicere, sit

periurius et pectet Ia petition. Et las firmas iurent quod nec amore uel promissione uel inuidia ue] maiquerentia,

quod non dieant nisi ueritatem de hoc quod sciunt. Et las firmas cada unas dicant lo per uerbo, quomodo tenet

iudicatum. Et si dixerit iile qui demandat -non compleuit tua firma-_ ihi dicat in que non eompleuit. Et si di

xerit el alcaide _comple istud- et noluerit complire, per hi eadat. Et statim dicat el aicalde qui est caido, et si

non lo dixerit sit periurius et pectet ia petioion. Et si iu uiila fuerit, sperent. illum usque ueniat aut eant querere

illum. Et qui noluerit sperare aut querere illum per hi cadat` Et si non fuerit in uilla el alkalde, saquent fiel et

uadant ante illum alkaldem : et qui noluerit saceare fidel aut ire ante alium aikaldem per bi eaciat. Et el aikalde

ante quam eognouerint el iudicio ipse lo-deliberet quaisi ipsimetipso iudicasset illud. Et si noluerit deliberare,

ip'se pectet lav peticione. Et qui mania fezier in las cognoeencias iste aioalde lo pregunte et qui negauerit el iudi

cio ipse metat pignus de morabitino al alcalde. Et postea nuilus homo qui dixerit -postea fecisti conueniencia

meeum- aut -al fecisti meeum- non le prestet. Per auer aud per firma que habeat unos ad alteros ad fa

zer, 'si non fuerit facto ante alkaide non prestet : isto est per que dizian multi homines -depos feeisti al me

cum-. Et auer iuzgado delanto aikaldo dent illum. Et nullus homo qui auer habuerit a dare altero dê lo ante
de iu testigos ó uno aiealde, et si post Io negaret que non ieio dedit, faciant de illo iusticia. i

Qui fuerit cum mesturgø ad regem .

Totus homo qui fuerit cum mesturgo ad regem aut leuauerit portero a casa de uezino de castiel bono pe

ctet o morabitinos'ai conriiio et exeat por aleuoso.
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EI córredor

El corredor de la ropa. non tome magis de 11 denarios dellmorabitino et de xvm denarios 1. Nullus homo

non pignoret in die dominico nec in die sabbato. Et qui debuerit bestia mittere per iudicium quo non tome

de corral mittat illam dominica in nocte.

Qui indício habuerlnt

omnes qui iudicio habuerint faciant 111 uicinos alcaldes et conuenitores et iudicent suo iudicio et prestet suo

iudicio tanto quomodo de 1 alcalde iurado : et si mandaren bestia mitterea mitlat illam, et si non la miserit, ac

cipiat illi pignus de morabitino. Et si la mandaren soltar, solte la, et si la non soltar et alá lransnoclaucril, dé la

duplada, et firmen tanto quomodo 1° alcalde iurado : et alcalde iurado de concilio iudicet et tirmet 1° per ualia

de v morabitinosa et duos alcaldes por x morabiliúos, et 111 por xv morabitìnos, et quatuor por xx morabitinos

aud deinde arriha. ~

Qui anel' o (sic) moble demandare

Toto homine a qui auer mobile demandauerint et dixerit -tortol mihi demandas- iuret alter qui deman

dat quod suum fuit et non uendidit illud neque dedit ullia et respondeat ille qui lenucrit, et si dixerit dare olor,

det illum ad v1111 dies, et el olor iuret que propter hoc lo otorgat que lo ueudidit aud que lo dedit aut que fuit

' liador de illo,‘ si lo preguntaren : et si adsi non fecerit, per hi cadat et det fiador que ualia habeat de la peticion

duplata. Et si otorgaren iu mane, mittat bestia in nocte : Et si in noctey mittat illam alio die : et si hoc nonncom

pleuit ille qui dat el olor, per hi cadat : et ibi ut dederit el olor ibi det liador que faciat que mandareut los al

caldes, se ielo mandarem si non, per i cadat Et si rancado fuerit ille qui dat el olor et non habuerit unde pectar

el olor, el fiador lo pectet duplo et cabdaL Et qui se aclamaret ad olor el non compleuerit duplet illum querenti.

Et si dixerit -non possum haberc qui mihi dedit aut uendidit-- iuret quod eum comparauit aut sibi dederunt

et non possit illum habere et det illum ad ille qui demandat. El ille qui demandat det fiador quod teneat illud

manifestum usque ad medium annum.

Alcaldes et v1" inforquent lalronvs, et uetent forcias et urlos.

Qvolibct homo qui sua uoztbaraiar det la uerdat quod ueritate demanda} aut amparat.

Qvi uoz aliena baraiare det la uerdat que, quanto pudo esquerir uerdadey baraia et demanda aut ampara.

Qui porelonem habuerit in ecclesia de '

Qvolibet clerico que porcionem habuerit in ecclesia de uilla suos homines et suos parentes qui cum illo m0

rauerint, si non soldar, habeant foro de uicino de uilla.

Qui rationem habuerit in ulllu

Qvolibel clerico qui rationem habuerit in uilla et rancura habuerit del aldeano paret ei fiel eum 1° clerico

et cum 1° laico, et si non uenerit, pectet ei 1 morabilinum, et ad foro de castiel bono. Et ille qui portionem ha- _

buerit in ecclesia de aldea suos homines et suos parentes qui cum ille morauerint habeant foro de aldeanos.

De latrone que preso f

Toto lalrone que preso fuerit por furto et los v1“ et los alcaldes inuenerint pesquisa non dent illi de mano.

Et qui lo enuiauerit adducat illum, et si non adduxerit ille, mittat ibi suo corpore.

Las aguas de las goteras

l

Totas las aquas de las goteras et de los eorrales et de calles pro ut mandauerint alcaldes et boni homines

per ibi uadant directe

Los segadores seguen

Los segadores seguen ad decimum et accipiant per sortem.
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Los desquiladores

a

'Los desquiladores aceipiam per sortem de xL uno de maiores, et de corderos de xx.

Qui urare cum suo iugo de boues

Totus homo qui cum suo iugo de boues arauerit, licet faciat se iuguero, sit postero, et el mediero qui cum

sua manu arauerit pectet media posta et non uadat in fonsado neque in apelido.

Qui labørauerit omniuø iu hereditate

Qvolihet homo qui morauerit el laborauerit omnino in hereditate de domino suo sit solariego. Et si in alia _

heredilate laborauerit, pectet quasi eldano (sic).

Culumpnia que habuerit ad peetar

Tola calumpnia qui homine habuerit ad pectar, duplada cum 1m morabitinos. Per tola firma firmen m et non

'minus.

Judeu qui comparare pescado

Totus iudeus qui pescado comparare in uernes pectet l morabilinum a los alcaldes : et si ehristianus com

parauerit pora iudeus, pectet I morabilinum a los alcaldes, sin autem iuret cum 1° uieino.

Neuguno iudeo non teneat suo (sie) uuce nec aliens

Nvllus iudeus non teneat uoeem suam nec alienam : si tenuerit, pectet l morabitinum, medio al que tien

com el uoz et medio a los alcaldes. ›

Et qui colmenero uoluerit Saccare de Lx colmenas ad arriba saque, et cl colmenero que las curie cotidianas.

Qui lectaret panos ad alquilé

Qvi penos ieolaret ad alquiló et los cnguerare non' le dent alquile'. Et si por pan aut por uino aut por carne

aut por pescado aut enprestados usque in tercio die non los saccare, inguere los penos et pendre por suo auer _

aut per alia causa. _

Tolo auer manifesto deuante alcalde den _lo ad vim dies.

Totus homo a qui demauduren auer

Nvllus homo que demandare auer aut hereditate aut qual cosa se quiere dê esse la firma : et si pesquisa

diere el otro que mentira firmô, non le preste, et exeant por aleuosos los que firmaren et faciant de illos iustjeia

los alcaldes, et si lo. non fecerint, sint periurali.

Qui ouiere a aduzir all alium ud plaza

Tolo homine que ouiere ad aduzir ad alium ad plazo aduga lo de las aldeas a tercio die : Et de laio a vim

dies : El de alua et de salamance et de ledesma et de ciuitale usque in dorio a xv dies : Et de alende duero a m

setmanas : Et de regno del rei de eastiela, de duero ad acá a xv dies : et de alende duero a iu selmanas. Et si dixe

rit -ad arrafala es ó a caualeria-, iure lo et adducat illum a la descanbia, et si non, responda. Et si dixerit que

pastor es, iure que pastor es et espere lo a las exidas et dê lo a directo : El de fonsad'oet de azaria eouombre

adalil et iure que alá es : et a la uenida del adalil dê lo a directo et si non, responda. De iherusalem, usque i°

anno : De roma, usque ad vi meses : De sanclo ogidio, ad m menses : el; de eaptiuo, ad medio anno. De sancto

saluatore, a m setmaiias : de saneto iacobo, i mense : De sanclo dominico, a ni setmanas : et por tolo isto iure

eum I uicino que alá es Ó dize e por esto non se modro. Toto homine que torna feziere de terra de christianos

uel de mauros el contendor, las bestias iazieudo; addueat illum. Et si dixerit -ido es a uenado ó a monte- iure

lo que neseit sua pesada et cognominet companero cum que fue et a uenida de suos companeros adducat illum.
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vQui Iutrare ln plano et In..

Totus homo qui intrare in plazo et infirmare ueniat qui los penos quisiere saccar et iuret que infirmo iacet i

et sine arte et quando sanar responda.

Qui fuerlt in mandato de eoucllio

Qvi fuerit in mandato de concilio, a duos caualeros que fuerint usque in ciuitate et usque in granata et us

que in plazentia 1 morabitinum. Et qui fuerit usque ad talauera et usque ad canzeres et usque ad alcantara, ad

1 caualero 1 morabitinum : Et usque ad salamanca ct ledesma, a 1 caualero 1 morabitinum : Et deinde a delante,

a 1 caualero 11 morabitinos t Et a edania, a 11 caualeros 1 morabitinum : Et a couilana, a 1 caualero 1 morabiti

num. Deinde a delante, a 1 caualero 11 morabitinos.

Por furto aud por condeslio

` Per furto aud per condesiio por 1111 morabitinos aut deinde arriba lidie.

Qvi a iurare habuerit per 1 morabitinum iuret cum 1 uicino : Por 11 morabitinos cum 11°' : Por 111 and dein

de arriba sibi quinto. .

Qui habuerlt a flrmar por x morabltlnos

Totus homo qui firmare por x morabitinos and deinde arriba recuda a repto.

Nvllus homo a qui demandaren furto et negaret et postea fuerit uenzudo pro illo de lo duplado cum 1111 mo

rabitinos querenti.

Qui plguus reuelaret

Qvolibet homo qui pignus reuelaret in uilla aud in aldea los v1ex de concilio pígnorent por 11 morabitinos,

uno a los barcos et alio al quereloso. Et si a los v1” reuelaren pignus, v1 uozeros dicant ad alios qui ibi fuerint

ut adiuuent eos : et qui illos noluerit adiuuare pectet unusquisque singulos morabitinos pora los barcos ó iuret

cada uno cum 1° uicino que non dixerunt illis --adinuade nos-. Hoe est dictum, si reuelauerit pignus a los an

dadores : et qui reuelare pignus a los v1ex peçtet 1111 morabitinos, los 111 a -los barcos _et 1 al quereloso : Sin autem

saluet se sibi quinto.

Las oalumpuias que sunt pera los querelosos

Totas calomnias que sunt dictas pera los querelosos habeant illas, et totas las alteras sean pera conc'ilio et

pera los barcos. Et los v1ex et los alcaldes de conceio manden acotar per illas et baraien et dent illas ad maior

domo de concilio.

lstas sunt ferias ele agosto

Istas sunt lerlas de agosto : de die de LJ* usque ad sancta maria mediante augusto non respondant pro nulla

cosa, nisi per mortem hominis et mulier forzada et per furto et per forzia et por uirto, si fuerit facto en lasI fe

rias : Et si non fuerit facto in las ferias, non respondam. Et si dixier el que enpara que no lo fize in ferias nec

ante, el quereloso de la uerdat que lo fizo en ferias et respondant le. Et respondam per boue et per uaca doma-`

dos et per carro et per quanto pertinet ad era et per pan de panadera et uino de taueruera et por uino de cuba

et carne de carnicero. Cauallo de siela nec mula de siela nec scuto nec lanza nec spada nec totas armas non ha

beant ferias.

'Qui pan lIeuauel'lt a terra de moros

Totus homo qui pan leuauerit a terra de moros aut mel aut queso aut manteca aut. armas aut. cauallo qui

eum inuenerit prenda quanto troxiere sine calumpnia et adducat el corpo' a los alcaldes et faciant de illo iusti

cia : et perda quantum hahuerit et los alkaldes prendan el quarto, et las 111 partes metan en el castielo.`Et si

dixerit -no lo pude prender- salue se cum 1111 uicinos.

\

Qui cutellum traxerlt In ullla

Totus homo qui cutellum traxerit in uilla aut in raualde et alcaTdes inuenerint eum cum illo peotet'u mora
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hitinos : et in domum ubi hospitium habuerit dicat illi hospes suus ut laxet cutellum, et si non dixerit, pectet 11

morabitinos, et si laxare uoluerit, dicat ille alcaldibns, et ille _qui traxerit pectet 11 morabitinos : Et ille qui tra

xerit in ahsconso pectet calumpnia duplata. Et totus homo qui extra uillam uoluerit ambulare accipiat eum in

manu sua et exeat uillam et ponat in cintorio : et estas calemnias prendan los alkaldes.

Qui cio noete ambulauerit per uillam

Totus homo qui de nocte amhulauerit per uillam postquam cimbalum cessauerit et non dixerit unde uenit

nel ubi uadit et per bones homines non probauerint pro bono faciant ei qnasi ad latronem.

Qui pescado de rio mature

Et tolo homine qui pescado de rio matare ille lo ucnda aut uxor sua aut filii sui.

Recatou que comparare pescado

Becaton qui pescado comparare pora recatonear pectet 11 morabitinos a los alcaldes. Et qui illi uendiderit

unusquisque pectet 11°s 11°s morabitinos a los alcaldes : Sin autem, saluent se cum um” uicinis. Et alcaldes, si istud

non apretaren sin minus ualentes : et nullus sit ausus uendere pisces in domo sua nec carnes nec pane nec ali

quam reln nisi uino, sed in mercado, sicut mandauit dominus rex usque ad sol postum. Et qui inde aliud fecerlt

pectet 1 merabitinum a los alcaldes. ' -

Nullus homo nou ponat barco in rio

Et nullus homo non ponat harcho in flumen in illo loco uhi est harcho de concilio, sin autem si uoluerit

passaro homines de concilio. Et qui ihi alie harcho posuerit perda el harcho et pectet 11 morabitinos a los alcal

des. Et fratres del perero et de hospitali mitlant suos barchos in illo porto et passent suos homines et homines de

concilio qui passare uoluerint.

lstas sunt ferias de. quadragcsima

l

Istas sunt ferias de .sua Respondan per deneros de laborador : Et por azada et por azadon et por podadera

et per dampno de todo labor respondam. Por prado et por uineam et por messe et por quanto pertinct ad labo

rem et por molino et por azenia respondeu : et istas ferias tal foro ayan qual las ferias de agusto. Soldar de col

lazo non habeat ferias, nin perdida que ille fecerit ad suo senior non se pare tras ferias : nin ganado de lecte

non habeat ferias. Decimo nin mortuorum nin primícias non habeat ferias.

Qui auer habuerit a dare ad alio

Totus homo qui auer habuerit ad dare ad otro in ferias intraret petat illi cum 111 tesligos : et del dia que

illi pecierit dê lo ad v1111 dies, et si non lo diere, ferias exidas duple lo.

Ilomiues qui carrera quisieren sacar

Totos homines qui carrera quisieren saccar, si se conuenierent inter se, saquent sua carrera et habeat coto

quomodo si la sacassen los alkaldes : et si non se conuenierent, ueniant ad capitulum de los alcaldes et dent illis

capitulo 1111 alcaldes qui la saquent-et dent illis 11 morabitinos. Et postea que fuere sacada qui la ccrrare aud arare

pectet 1111 morabitinos a los alcaldes. Et la carrera que tal non fuere sacada non habeat coto.

Qui crebaumre ualadar

Totus homo qui cumganado suo aut cum suas bestias aut cum suo corpo crehantare valadar aut linde alie

na pectet 11 morabitinos al senor de la. linde ó del valadar et faciat el valadar aut iuret sibi tercie, si el que de

manda non potuerit firmare.

Qui ferire alcalde pectet

Nvllus homo qui ferire alcalde pectet sua calumpnia duplada : et ille similiter ad alium.
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Qui pccicrit sóuluu lide ad ulium

Totus homo qui ad alium pecierit salua fide'ante alcaldes et alter noluerit ea dare pectet uu morabitinos

per quantas noctes transnoctare, et los alcaldes prendan Ia medietat et el quercloso la otra medietat : et de salua

lide por si et por suo auer, et si non dederit, mittant lo los alcaldes in cipo, et si non, sean periurius : et si non

dederit salua lide, prenda lo el quereloso sine calumpnia. Et si dixerit -non sum ausus por prende Io : adiu

uade me- et noluerit eum adiuuare, pectet unusquisque ci singulos morabitinos aut iurent eum 1 uicino. Et si

dederit super quem sit fasta die cognominato que det salua lide et noluerit illum laxare, fiera lo aut mate lo sine

calumpnia. Et qui dederit salua Íide de Ia por si et por suos parentes que fuerint in termino de castel bono et

det 11u°' homines que habeant ualia de Ia peticion aud v1. Toto homine qui dixerit ad alium -d1'1 mihi salua

lide- det suam ueritatem que Ia non demanda si non por miedo que Iialiet de illo aut de suo auer, et si adsi

non fiziere, non le de salua fide, et si dederit la ueritate, dê la salua fide.

Alcaldes non iudiceut In die dominico

Alcaldes non iudicent in die dominieo neque in sahbato neque in alteros dies depos uesperam, nisi antes

missam : et si iuzgare, non prestet suo iudicio, et sean periurius, si non fere por raigar.

Qui uire porcos ln defesa

Qvi uiere porcos en la deffesa prenda por cada uno quinta de morabitino, media a la ponte et media pera

ssi, et sea in quali tempere _uoluerit. Et qui ganado ihi metiere ad sabiendas peetetl morabitinum. Et si direi-it

--no lo meti a sahiendas- iure que metio a sabiendas, et pectet 1a quinta de morabitino. IEt quando la derrom

piere coneeio non entre ibi alio gauado nisi cauallo et mulo et mula.

Qui aparceria lizier por manteuor cabana

Totus homo qui aparceria fiziere por cabana mantener teneat illam 11sque ad unum annum, si non le uini

ere catiuazou uel inimieitate, et qui adsi non fiziere pectet v1 morabitinos a sos parceros et torne ibi el ganado,

metiendo bestia a tercio die : et istas non haheant ferias nin solturas.

Qui iectarc ganudo lu cubano

Totus homo qui iectare suo ganado in cabana aliena sin grado de suo domino perda lo, et non ei respon

dant pro illo. Et el ganado de los aportelados qui lo anafagare et qui lo salgare esse prenda la Ivete.

' Qui fuere ud oues alieu'as tomar car. .

Nvllus homo qui fuere ad oues alienas prender carneros aut oues aut porcos aut nulla res de la duplada

cum 1111 morabitinos domno ganati aut iuret eum 1111°r et ille v.°`

Qui falare moro uel mauro de otra parte

Totus homo qui inuenerit mauram uel maurum de aliis partibus in uilla _uel in termino, si dominus non

exierit ei, habeat eum : Et si domino ei exierit et maurum inueutum fuerit desde la sierra ad acá, det 11 morabi

tinos. Totus homo que iuuenerit suo cauallo de sella que perdudo habeat in azaria aut in quali loco se uoluerit

det ei 1 merahitinum et habeat eum. Nullus homo qui inueuerit asino uel uaca aut houe foras de los terminos

dent ei in falazgo quarta de morabitino, et de 1.al oues prenda 111, de 1.*I porcos 111 : Et deinde arriba a sua conta

et deinde a suso a sua conta.

,Los aldeauos que Iaborureu _cou houes

Totos los aldeanos que laboraren cum boues dent singulas octauas de ceuada a los iunteros et el mediero

media. Et el ano que non seminarent non dent nada a los iuuteros.
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Qui dixlere -cste es meo preso

Nvllus homo qui dixiere -este es meo preso por meo auor- et otro ouiere del rancura por suo auer, si

Iroxierit ferro in menus` aut in pedes, et homines de suo seruicio et de suo pane andaret cum illo, sea suo pre

so : El si sic non ambulauerit, non sit suo preso. Et isto que Io uideant 11°ii alcaldes nel ui homines bonos que al

primero dará suo auer, et deinde arriba uenga el qui primero lo priso et de! a totos suos debilores ad sua con

ta : Et ille qui primero lo touiere responda cum illo ad alio, et alius simililer faciant, respondam : et iurct cum

m uicinos ó firme que ipsa rancufa habet de illo que demandat, ol post respondeat el preso. Et si uenoiere el

preso, uadat in pac-e, si non, uadat preso fasta que dedit suo auer al contendor.

Los uozeros de concilio lo que porelos se perdiere elos lo pectent.

Labradores del castlelo

Totos los labradores del castielo .usque ad festum sancti martini faciant suo labore, si cal ouieren a far

to : Io que remanselfit faciant illo duplado.

V Qui saccure armas

Totus homo que saccare armas a bolla pectet nu morabitinos a los alcaldes, si ei firmaren : Sin au
tem, saluel se cum uuor et ille v.° f

Qui exierit foras de ullla cum armas

Totus homo qui foras de uilla exierit cum armas contra altero peetet x morabilinos : si los alcalde's lo perdo

. naren sean periurius, si _firmas poluerint habere, et si non', iuret cum unor et ille v.°

Qui mature homlne uel muller forzada

Por morte de homine et mulicr forzada miuant n” bestias ante de missa matutinale et sea encerrado : et

hoc sit in die ueneris al corral : et si loqtestifioarent foras cum _m uicinos aud eum 11°5 alcaldes, pectet x morabi

tinos.

Qui pedlre lide ad ulium '

Qvi pedire lide ad alium pectet 1m morabitinos, si ei firmaren, sin autcm iuret sibi v.° : et qui primero pe

diere pectetr los 1m morabitinos por si et un morabitinos por el altere a los alcaldes : et el qui firmare que sobre

si torno, non pectct.

Per tota petlelmn

Et per tola pelition cognoscat aut neguet, 'et si non quesier cognoscer ó negar, mittat bestiam : et cada ter

cio diel miltat bestiam usque cognoscat aut ncguet. ,

`

Vldua per bestla

Vidua per beslia ó per pigno de morabitino pare fidel : et per alia causa uidua non uadat ad fiel, si non

fuere por raigar. '

Qui plguorauerit de allqua parte

Por toto homine por qui pignorauerint de quali parte quiere uadat et saque la pindra.

Los uozeros acotent el mittant las bestias in domo del ,quereloso usque saque la pindra.
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Ilaiorilomos do concilio del «Ile

Los maiordemesde concilio del die que exieren usque ad tercie die dent el auer que habuerint a los alle

res maiordomos : sin autem de le duplade.

Qui sine mandato de concilio prindare

Telus homo qui sine Imandato de concilio prindareaud de los v1"x el indício non qnisiere fazer et por ille

pendraren las bestias ibi iaziendo saque la pendra.

Los iuuteros teneant las iuntas

Les innteres teneant las innlas et las alcaldias de las hermandades et temen sua cenada el suas bídnas et

suas lregnas : et si magis tomaren, sean perinrados el exeant del perlello : el non lemen nengun precie : et te

das lregnas sunt 1111 merabitines. Et si alos v1ml niniere pesquisa que por indício alie auer prísieron, sean perin

rados et exeanl del perlello et pectent xx merabitines al caslíelo.

Totos los raucurosos de uilla uel de aldeas

Teles les rancuresos de uilla nel de aldeas que e`uieren rancnra de homines de foras de uilla vadat a los v1ex

et a les innteres, el mandent illi pendrar sua íntrega. El de innteres semper sínl 1111or alcaldes a los indícios ín

dicare de foras de uilla el illes facianl las idas al rei, el quanto por illes se perdiere ó dampnare elos lo pe

ctent.

Los alcaçeres de las fronteras

Les alcazeres de las frenteras, si non fuerint cerrados a foro quomodo los ertos, non habeant calnmpnias.

Qui nenerit u istam uillam ot prindaren pro ille

Tolns home qui nenerit ad istam nillam el prindaren el por ille prenda lenaren fasla v1111 dies la saque :

et si la nen saccare, cada tercie die mitlal bestia usque la saquel et nen habeat ferias nin solturas.

l

Alcaldes et uozeros que a bolta o baraiu super..

Alcaldes ó uozeros que a bella ó a baraia snpernenerinl et niderinl ferir ó messar e lo níere alcalde ó no

zere firme nsqne v merabitines et peclet el que ferire ó el qni messare : et 11°s alcaldes usque x merabitines fir

men et lenen _le per la inra que fizieron a concilio, el deinde'ad arriba un alcaldes firmen.

Nullus homo de

Nvllns homo de castel bene nin de suo termino non dent a comer a nengnn omen sí nen fuere por suo
\

amore.

Aldea que fol'cia lizier ad alckaldes

Tela aldea que forza fezíere ad alcaldes aul a uozeros et apelido dieren ad alteras aldeas el nen les` quisie

› ren adindar peetet c merabitines a los alcaldes que recebíeren fercia.

Nengun rieombre que foi-cia

` El si nullus ríx homo fercia fiziere in aldea ubi posare, ille aut sua críazon, el apelido dieren el sues níci

nos and de alias aldeas que le sopieren non les adindarent peclet e merabitines, los medios a la aldea el los me

dios a los alcaldes et a los vi”.

'l'ocios nostros pechos

Teles uestres peclos a sesmos pectemes.
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Los alcaldes non se paren. iras la alcaldía que non respondan, nin. uozeross sed respondan.

Qui habuerit uallu de x morabitinos et non

Totus homo qui ualia habuerit de x morabitinos et non fuit scripto in carla et in padron non sea ui

cino a foro nen tome portello : et non fir‘met super altero, et cada die dominico pectet l morahitinum us

que in carta et in padron et sea postero. ‘

Qui forzia fecerit ml alekaldus

Tolus homo de aldea aud de uilla que foreia feziere ad alcaldus ó a uozeros, illos andando in profecto de

concilio ó de rege, pectet illis e morabitinos. '

Qui eau ouiere et a las, ulneas

Qvi can ouiere in uilla aud in aldea ubi habuerit uineas et'a las uineas fuere el can et dompno de uinea ui

derit eum inlus e lo presiere pectet domno de can v solidos, sin autem millat eum in manus de domno uinea—

rum. Et si dixerit domnus de cane -non intrauit meus canis in lua uinea— iuret solus que in sua uinea lo

priso et peetet la calumpnia, sin autem mitlat el can in manus delquel‘eloso. Et si can lenuerit garaualo de v

palmos in alto et 1° in coruo, peelet domno de can colodra de uino si lo leslificarenl u homines sin garaualo-al

foro.

Qui mutare galgo ó carauo

Qvi malore galgo ó car’auo ó can rostrego, por galgo peclet n morabilinos suo domno et por carauo l mora

hilino domno et por rostrego l morabilino domno : Et por podenco and alano n morabilinos domno, si a Lorlo

los malore. Et si a galgo erebamare perna, al tanto quomodo si lo malasse, sin autem iuret cum |° uicino, si

non, peclet. v \

-Qui se aelamare a uozero

Totus homo qui se aelamare a uozero de uozero alio die, exida de missa malinale a la collalione, o manda

ret el alcalde : Et si el alcalde le uadere (sic) uozero, sea periurado.

Primo iunto nin pobla..

Primo iunto nìn poblador non pcclet usque uno anno, nin uadant in fonsado nec in apelido. _

‘ ’ nomine qui hobierit sua mulier

\

Toto homine qui mulier obierit xv dies ante del fonsado, si filio uel filia non habuerit de elate, non uadat

in fossado : et si touier sua mulier lechigada, non uaia in fonsado fasta que sane ó muora.

Qui sobrino ouiere en casa , '

Totus homo qui sobrino ouiere in sua casa sine soldar de medio anno arriba quod xx annos habeat uadat

in fonsado et prestet : et si adsi non fuere, non prestet.

fl‘otus homo qui de foro se sacaremon lo

Totus homo qui de foro se sacare no lo_ibi mitlat dominus.

Qui touier uoz de ladrones

Tolus homo aportelado qui uoz de latrones touiere perda el porlielo et pectet x morabilinos‘a la ponte.
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Carniceros aud pescadores

Tolos los carniceros and pescadores aut alios merchanes quomodo ad illos respondieren in ferias assi fa

ciant illos a los alteros.

Toto christiano qui auer diere a renouo

Toto christiano que auer diere a renouo sit excomunicatus et alcalde que lo iudgare a dare sit periurius et

non le preste. Et si potuerint ei cum lll homines bonos testiguar que lo iung a dare, exeat el alcalde del por

tello per aleuoso.

Qui dexare sua mulier de benedietiunes

s Toto homine qui sua mulier de benedictione and de iuras laxaret uel illa ad illum uadat ad episcopum uel

ad qui tenuerit suas uiees et episcopum mande a los alcaldes que aprieten que torne el baron a la mulier aut la

mulier al baron : et si non apretaren aut acotaren usque se adiunten in unum, et si adsi non fizieren los alcal

des, sean periurati el pectent x morabitinos al bispo aut áquel que touier suas uices. Et el pariente que la am

para pectet x morabitinos al marido cada die que transnoctare in casa del pariente.

Qui morabitinum dlere por pan

Toto homine qne morabitinum diere por pan non le dent magis de quanto dederint in augusto esto qui mo

rabitinum dederit por pane a anouo : similiter denarios

Qui morabitinum dederit por saialès

Totos los homines qui morabitinum dederint por saiales uadat ad mercado et quanto ibi dederint ad morabitinum

tanto det illi ad suum debitorem

Qui morabitinum diere por mosto

Totus homo que morabitinum dedit por mosto ante sanctum michaelem quanto dederint xv dies post festum

sanctum michaelem ad morabitinum tantum dent illi. -

Qui enpena uineas and casas

Totus homo qui uineas and azenias aud casas enpenare non dent illi alia causa per uineas laborare nin per

azenias nin por casas usque la saquet : et qui tenuerit illas laboret eas quomodo illi pertinet a cada uno. El si

ita non fecerit, del auer que habuerit a dare laboret suo domno la herencia.

Qui se aclamare a firmas

Totus homo qui se aclamare a firmas et non cognominare per hi cadat, n'on conombre magis de 1° paren